
    さてそろそろ近畿地方の梅雨明けも近い 7月です。7 月 7 日といえば七夕ですが、「ポニーテールの日」

でもあるのをご存知ですか？七夕伝説の織姫はポニーテールだったという理由から、「日本ポニーテール協会(←

まずこの協会が!?)」がポニーテールの日と定め、毎年日本一ポニーテールの似合う有名人に、「日本ポニーテー

ル大賞」を贈っているとか。今までは「宇多田ヒカル」や「持田香織」、「宮里藍」、「涼宮ハルヒ(←二次元 OK！)」

などが受賞しているそうです･･･(笑)。さて今回は久しぶりに、弊社サンセイランディックについて。 

 弊社は東京に本社を置き、北は北海道の札幌支店から、南は九州の福岡支店まで、全国主要都市に 7 か所に支

店を設けており、「不動産の再生」をテーマに、他社が手掛けにくい底地(借地権負担付土地)の権利調整や買取り

販売、管理等を手掛ける「不動産権利調整ビジネス」を全国に展開しておりおます。また単に底地を購入・売却

するだけではなく、その土地の権利が複雑化してしまっているような場合でも、権利者それぞれの立場に立った

きめ細やかな対応を心掛け、不動産権利調整のスペシャリストとして権利者それぞれのご意向に沿えるよう、不

動産の再生を進めております。お手近にこれは？という不動産の情報がありましたら、エリアを問わずご相談下

さい。全国どこでも取り組ませて頂きます。 

 またご存知の方もいらっしゃるかもしれませんが、この 5 月に本社が東京都千代田区神田司町より、千代田区

丸の内へ移転致しました。全社員より一層、底地売買のリーディングカンパニーとしてお引き立て頂ける様、心

新たに精進して参ります。また大阪支店においては、東京本社より新進気鋭の営業マン 2 名を迎え、以前の 2 課

体制から 3 課体制となり、近畿エリアにおいてさらにきめ細かい対応が可能になりました。現在、まだ弊社の事

をご存知ない宅建業者様にも幅広く知って頂こうと、特に大阪府、京都市、神戸市内の全ての宅建業者様に訪問

させて頂き、弊社の事業のＰＲ活動を行っております。上記地域の業者様へは、突然弊社営業マンがお伺いす事

もあるかもしれませんが、その際は少しだけお時間を頂きたくお願い申し上げます。 

 これからも東証一部上場企業として、安心、信頼してお取引が出来るよう、また底地といえばサンセイランデ

ィックと言って頂けるよう、日々邁進して参ります！宜しくお願致します。 

0  

株式会社サンセイランディック 大阪支店 

〒541-0046 大阪市中央区平野町３－６－１ 

あいおいニッセイ同和損保御堂筋ビル 3 階 

TEL：06-4706-0040 FAX：06-4706-0045 

   蒸し暑い季節です。日々、電車と徒歩で営業活動しております。まだ梅雨とはいえ、晴れた日の日差しは

まさに夏！紫外線がジリジリ強くなって、今年も首から上と下で見事に色分けされつつあります。真夏には顔は

松崎しげるレベルです。言い過ぎました。営業マンの方ならご理解頂けるでしょうが、海やプールで恥ずかしい

日焼け状態が出来上がりつつあります。まぁ、毎日それだけ歩いて営業を頑張っておりますが、夕方さすがに疲

れが溜まってきます。そんな時にお寺の前を通ると味わい深くて胸に刺さる「標語」があったりしますよね。そ

のお寺の住職さんが書いていらっしゃるんでしょうか、私自身、そんなに深く仏教を信仰している訳ではありま

せんが、その言葉に励まされたり、考えさせられたりします。「嘘は他人より自分をだます」「尊い人は良く聴き、

愚かな人は自己を語る」「たまに湧くやる気は、やる気じゃなくて気まぐれ」･･･うーん、深イイとか一人で言っ

ています。心の中で。たまに深すぎて意味のわからないものもありますが、この短さが良いのでしょうか、疲れ

を忘れ、ふと足を止めてしまうお寺の標語に出会えるのは、日々のちょっとした楽しみです。  営業：泉 

 

サンセイ 

ニュース 

底地くん 

社員の 

独り言 


